Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7236 - Sexta-feira, 12 de abril de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 4

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7236 - Sexta-feira, 12 de abril de 2024

Sexta-feira, 12 de abril de 2024     Segunda-feira, 15 de abril de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 12 DE ABRIL DE 2024, que "fixa a data de 13 de abril de 2024 (Dia Nº 22.600,
D da Campanha Nacional de Vacinação contra Influenza) como Dia de Passe Livre, com
base na Lei Complementar  de 28 de dezembro de 1995." nº 362,

DECRETO Nº  22.600, DE 12 DE ABRIL DE 2024

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5148_ce_472598_1.pdf

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5148_ce_472598_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7236 - Sexta-feira, 12 de abril de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 4

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO, no uso de
suas atribuições legais,

, no cargo de ENFERMEIRO, ES- NS.A, as candidatas abaixo relacionadas, aprovadas no ConcursoNOMEIA 1.13.
Público 742, com homologação disponibilizada no DOPA em  na Secretaria Municipal de Saúde, em 06/09/2023,
caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base legal no artigo 20, parágrafo único, da Lei
Complementar 133, de  através da Portaria 28287266 de  (Processo 31/12/1985,  12/04/2024  24.0.000046924-2).

NOME CLASSIFICAÇÃO

Favor comparecer junto à Equipe
de Ingresso, situada na Rua Siqueira
Campos, 1300, 6º andar, SALA MATRIZ,
na QUINTA-FEIRA,  às 18/04/2024,
09h, a fim de tratar de sua respectiva
nomeação (exames admissionais e
documentação exigida), portando
documento de identificação válido,
com foto.

VIRGINIA ROSA ESTAITE 3º Geral

ANA MOREIRA RODRIGUES 1º PcD
(72º Geral)

MARCIELE CRISTINA GUIMARÃES TOZI 4º Geral

LARISSA GOMES DE MATTOS 2º Negro
(42º Geral)

VANESSA OLIVEIRA DE VASCONCELLOS
ROCKENBACK

5º Geral

JÚLIA SCHNEIDER DA SILVA 6º Geral

, no cargo de FARMACÊUTICO, ES- NS, na Secretaria Municipal de Saúde, as candidatas abaixoNOMEIA 1.20.
relacionadas, aprovadas no Concurso Público 625, com homologação disponibilizada no Diário Oficial de Porto
Alegre em  em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base legal no artigo 20, parágrafo 16/03/2021,
único, da Lei Complementar 133, de  através da Portaria 28287600 de  (Processo 31/12/1985,  12/04/2024
24.0.000046924-2).

NOME CLASSIFICAÇÃO Favor comparecer junto à Equipe de
Ingresso, situada na Rua Siqueira
Campos, 1300, 6º andar, SALA MATRIZ,
na QUINTA-FEIRA,  às 18/04/2024,
09h, a fim de tratar de sua respectiva
nomeação (exames admissionais e
documentação exigida), portando
documento de identificação válido,
com foto.

CAMILA BALLEN 11º Geral

GABRIELA BOLFE DE OLIVEIRA 12º Geral

, no cargo de FISIOTERAPEUTA, ES. NS.A, na Secretaria Municipal de Saúde, os candidatos abaixoNOMEIA 1.21.
relacionados, aprovados no Concurso Público 626, com homologação disponibilizada no Diário Oficial de Porto
Alegre em  em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base legal no artigo 20, parágrafo 16/03/2021,
único, da Lei Complementar 133, de  através da Portaria 28287787 de  (Processo 31/12/1985,  12/04/2024
24.0.000046924-2).

NOME CLASSIFICAÇÃO Favor comparecer junto à Equipe de
Ingresso, situada na Rua Siqueira
Campos, 1300, 6º andar, SALA MATRIZ,
na QUINTA-FEIRA,  às 18/04/2024,
09h, a fim de tratar de sua respectiva
nomeação (exames admissionais e
documentação exigida), portando

MARCUS VINÍCIUS PACHECO 8º Geral

TATIANA SILVA E SOUZA REZENDE 9º Geral

RICARDO MAHR 10º Geral

CAROLINA DA SILVA GOMES 11º Geral

LEILI LAIARA TOCHETTO 12º Geral

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7236 - Sexta-feira, 12 de abril de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 4

documento de identificação válido,
com foto.

SABRINA PEREIRA VAZ 13º Geral

, no cargo de FONOAUDIÓLOGO, ES- NS, na Secretaria Municipal de Saúde, os candidatos abaixoNOMEIA 1.37.
relacionados, aprovados no Concurso Público 653, com homologação disponibilizada no Diário Oficial de Porto
Alegre em  em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base legal no artigo 20, parágrafo 25/03/2022,
único, da Lei Complementar 133, de  através da Portaria 28287949 de  (Processo 31/12/1985,  12/04/2024
24.0.000046924-2).

NOME CLASSIFICAÇÃO Favor comparecer junto à Equipe de
Ingresso, situada na Rua Siqueira
Campos, 1300, 6º andar, SALA MATRIZ,
na QUINTA-FEIRA,  às 18/04/2024,
09h, a fim de tratar de sua respectiva
nomeação (exames admissionais e
documentação exigida), portando
documento de identificação válido,
com foto.

GABRIEL GRANNA GONÇALVES 4º Geral

ALEXIA BERTODO DA SILVA 5º Geral

, no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, TP. A, os candidatos abaixo relacionados, aprovadosNOMEIA 1.07.07.
no Concurso Público 649, com homologação disponibilizada no DOPA em  na Secretaria Municipal de 25/03/2022,
Saúde, em caráter efetivo, para cumprirem estágio probatório, com base legal no artigo 20, parágrafo único, da Lei
Complementar 133, de  através da Portaria 28288145 de  (Processo 31/12/1985,  12/04/2024  24.0.000046924-2).

NOME CLASSIFICAÇÃO

Favor comparecer junto à Equipe de
Ingresso, situada na Rua Siqueira
Campos, 1300, 6º andar, SALA MATRIZ,
na SEXTA-FEIRA,  às 19/04/2024,
09h, a fim de tratar de sua respectiva
nomeação (exames admissionais e
documentação exigida), portando
documento de identificação válido,
com foto.

CLAUDIA DE JESUS TELES 42º Negro
(221º Geral)

LUCIANO FERRAZ QUEVEDO 190º Geral

MICHELE DOS SANTOS DE SOUZA 191º Geral

LUIZA DELA FAVERA GARCIA 192º Geral

RITA GABRIELLE BORGES LACERDA 194º Geral

SARA HANNA TADEU PARÉ 43º Negro
(223º Geral)

VIVIANE BAPTISTA VICENTINI 195º Geral

ANGELITA MOREIRA 196º Geral

KARINA KNOB 197º Geral

MARCIELE SALVATORI MACHADO 198º Geral

TÁSSIA DA SILVA MACHADO 44º Negro
(225º Geral)

EDUARDO SOARES LANZ D OLIVEIRA 199º Geral

ROSELAINE CARVALHO DA SILVA 201º Geral

DENISE VASCONCELLOS DA COSTA 202º Geral

LUCIA SILVEIRA EGRES 203º Geral

AYANE CARATI RIBEIRO 45º Negro
(227º Geral)

ÉRICA VELOSO BARBOSA 204º Geral

SANDRA REGINA DE SOUZA OLIVEIRA 205º Geral

FABIANA LOPES PORTELLA 206º Geral

MÔNICA WENGLER DE OLIVEIRA 207º Geral

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7236 - Sexta-feira, 12 de abril de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 4 de 4

OBS.: A candidata NEUZA MARIA ALVES classificada em 193º da listagem geral foi nomeada em 06/12/2023 como
37º Negro; a candidata VANESSA CRISTIANE TEIXEIRA DOS SANTOS classificada em 200º da listagem geral foi
nomeada em 17/01/2024 como 39º Negro.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Mariana Diverio Kruse, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br